ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

CNPJ/MF: 31.803.125/0001-83

Anchieta, 24 de fevereiro de 2026.

Exmo. Sr.

Renan de Oliveira Delfino

Presidente da Câmara Municipal

Anchieta-Es

Assunto: prestação de contas até dezembro de 2025.

Segue em anexo o material contendo as informações, relativo aos recursos recebidos e as

despesas realizadas do fechamento do exercício de 2025, para que se possa fazer a apresentação

plenário.

Informamos que o Setor de Informática deste Poder, disponibilizará tais informações em Power

Point, atendendo assim o que determina o Regimento Interno.

Aproveitamos a oportunidade para demonstrar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Janaina Alves Mulinari

Contadora

Prestação de Contas

  dez/25 Janeiro a Dezembro de 2025

Duodécimo Recebido 1.999.379,83 23.992.557,96

Despesas Liquidadas

Pessoal 1.598.410,37 10.823.623,22

Indenizações e restituições trab. 15.092,99 847.314,07

Encargos Sociais 168.977,09 1.412.976,84

Auxílio Alimentação 2.246.000,00 5.442.620,00

Diárias 0,00 380.538,50

Serviço de Publicidade  442,70 1.567,50

Outros Serviços PJ 28.963,33 289.234,85

Inscrições de Cursos 81.290,00 299.775,00

Passagens aéreas 23089,73 198.830,74

Placas e comendas 1.070,00 14.520,00

Veículos 0,00 199.101,82

Equip. material permanente 230.028,78 1.141.216,36

outras contribuições (ASCAMVS) 0,00 16.394,40

Material de Consumo 29.701,36 134.759,16

Serviços de Tecnologia e
Telefonia

93.728,64 317.877,94

Pessoal cedido da PMA 15.712,42 73.667,70

Sentenças judiciais 0,00 749,13

Agua e esgoto 1.235,50 6.830,09

Energia elétrica 17.600,44 108.374,31

Total das despesas R$ 4.551.343,35 21.709.971,63

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003600320039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.